СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРСАНОВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2023                                                                                 № 124
с. Мирсаново

О внесении изменений в Правила благоустройства территории сельского поселения «Мирсановское» муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края

	На основании протеста  Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры № 07-20б-2023 от 27.06.2023 года,   в соответствие с федеральным и региональным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 2 Закона Забайкальского края от 04 июля 2022 года № 2087-ЗЗК «Об отдельных вопросах, регулируемых правилами благоустройства территории муниципального образования Забайкальского края», Уставом поселения, Совет сельского поселения «Мирсановское» решил:

	1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения «Мирсановское» муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края, утверждённые решением Совета сельского поселения «Мирсановское» от 20 сентября 2021 года № 52 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Мирсановское» муниципального района «Шилкинский район» Забайкальского края», следующие изменения:
	а) В части IV Правил пункты 275, 276, 277  исключить;
	б) В части II абзац 1 пункта 80 Правил изложить в следующей редакции: «На контейнерных площадках должно размещаться не более 8 контейнеров для смешанного накопления ТКО или 12 контейнеров, из которых 4 – для размещения накопления ТКО и не более 2 бункеров накопления КГО»;
	в) В части IV Правил в пункте 266 после слов «соблюдать правила пожарной безопасности» слова «а в случае возникновения лесных пожаров - организовать их тушение» исключить.
         2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте сельского поселения «Мирсановское» (мирсаново.рф) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
         3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Мирсановское»                                                                         В.В. Шустов